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Pani
Joanna Kądziołka
joanna.kadziolka@zero-waste.pl 

Szanowna Pani,

nawiązując do wniosku z dnia 5 marca 2025 r.  o udostępnienie informacji o środowisku 
i jego ochronie, przedstawiam poniższą odpowiedź. 

Ad pkt 1

W aktualnym planie ekspertyz na rok bieżący nie znajdują się badania oceniające skalę 
zanieczyszczenia w Polsce we wskazanym zakresie.

Z kolei, jeśli chodzi o klasyfikację jednorazowych e-papierosów, kategorie sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego zostały określone w dyrektywie Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2012/19/UE z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego (WEEE). Podane kategorie sprzętu nie przewidują osobnej grupy dla 
odpadów w postaci e-papierosów, są one zaliczane do grupy 5. Natomiast w odniesieniu do 
katalogu odpadów, jednorazowe e-papierosy powinny zostać zaklasyfikowane do podgrupy 
16 02 Odpady urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Jeśli chodzi o działania mające na celu 
wprowadzenie zmian w katalogu odpadów, mając na uwadze powyższe informacje, takie 
działania nie zostały podjęte.

Ad pkt 2

Jak wskazano powyżej, grupy sprzętu zostały określone w dyrektywie WEEE. Aktualnie nie 
jest rozważane wprowadzenia osobnej grupy sprzętu dla jednorazowych e-papierosów. 

Jeśli chodzi natomiast o mechanizm kontrolny sprawdzający skuteczność systemu 
selektywnej zbiórki to on istnieje. Przedsiębiorcy wprowadzający na rynek sprzęt 
elektryczny i elektroniczny są objęci mechanizmem rozszerzonej odpowiedzialności 
producenta (ROP). Posiadają m.in. obowiązek osiągnięcia minimalnego rocznego poziomu 
zbierania zużytego sprzętu oraz poziomów odzysku, przygotowania do ponownego użycia 
i recyklingu. Analogiczny mechanizm jest zastosowany w przypadku baterii i akumulatorów. 
Wspomniane obowiązki dotyczące poziomów zbierania są osiągane na wysokim poziomie, 
co pokazuje, że ustanowiony system funkcjonuje. Za kontrolę odpowiada inspekcja ochrony 
środowiska, co dodatkowo pozwala monitorować przestrzeganie ustawowych obowiązków 
przez przedsiębiorców.

Ad pkt 3

Przedsiębiorcy wprowadzający sprzęt są obowiązany do zorganizowania i sfinansowania 
zbierania oraz przetwarzania zużytego sprzętu, który został przez nich wprowadzony. 
Dodatkowo w przypadku nieosiągnięcia minimalnego rocznego poziomu zbierania zużytego 

mailto:joanna.kadziolka@zero-waste.pl


sprzętu oraz poziomów odzysku, przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
przedsiębiorcy wprowadzający sprzęt są obowiązani do wniesienia opłaty produktowej, 
obliczanej oddzielnie dla każdej grupy sprzętu. W związku z powyższym mechanizmy 
finansowe rekompensujące koszty środowiskowe już istnieją.

Z wyrazami szacunku

Marcin Wiśniewski
Zastępca Dyrektora
Departament Instrumentów Środowiskowych
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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